Tại sao dân miền Nam lại lũ lượt trốn chạy ra đi, bất chấp nguy
hiểm, bão tố, cá mập, hải tặc mà vượt Biển Ðông; bất chấp các bãi mìn, hay bị Khơ-me Ðỏ chặt đầu;
để bằng đường bộ băng qua Campuchia sang Thái Lan?

Bia Đài tưởng niệm những đồng bào chết trên đường vượt biển bị Cộng sản Việt Nam cho người đập phá. Giống
như các Đài tưởng niệm đồng bào ở Huế bị Việt cộng thảm sát Tết Mậu Thân 1968

Đài tưởng niệm,Bia
khắc tên những nạn
nhân bị Việt cộng thảm
sát tại KHE ĐÁ MÀI
Đã bị CS đập phá cũng
như tất cả những nghĩa
trang chôn tập thể ở
Huế ngay từ những
ngày đầu 30 tháng 4
1975.